
NÚMERO 246 
Miércoles 27 de diciembre de 2023

65985

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA DE ALCÁNTARA

ANUNCIO de 19 de diciembre de 2023 sobre aprobación de la Oferta de 
Empleo Público para el año 2023. (2023081872)

A la vista de la plantilla de personal del Ayuntamiento de Valencia de Alcántara y ante la ne-
cesaria cobertura de plazas en la misma establecidas en situación vacante.

De conformidad con lo establecido en el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Re-
guladora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO:

Primero. Aprobar la Oferta de Empleo Público de este Ayuntamiento para el año 2023, que 
contiene los siguientes puestos de trabajo:

 —  1 plaza de Auxiliar Administrativo, funcionario de carrera, Subgrupo C2, Escala Adminis-
tración General.

 —  1 plaza de Administrativo, funcionario de carrera, Subgrupo C1, Escala Administración 
General.

Segundo. Publicar la Oferta de Empleo Público en el tablón de anuncios de la Corporación, 
así como en la sede electrónica de este Ayuntamiento 
[http://valenciadealcantara.sedelectronica.es] y en el Diario Oficial de Extremadura.

Tercero. Convocar las plazas ofertadas en ejecución de la presente Oferta de Empleo Público 
dentro del plazo improrrogable de tres años a contar desde su fecha de publicación.

Valencia de Alcántara, 19 de diciembre de 2023. El Alcalde, ALBERTO PIRIS GUAPO.

• • •

 


		2023-12-26T13:58:11+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




